Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista
Estado de São Paulo

OFÍCIO Nº. 832/2021-GAP

Paraguaçu Paulista-SP, 27 de setembro de 2021.

A Sua Excelência o Senhor
José Roberto Baptista Júnior
Presidente da Câmara Municipal
Rua Guerino Mateus, 205, Jardim Paulista
19703-060 Paraguaçu Paulista-SP

Assunto:  Requerimento  nº  300/2021-SO,  de  autoria  da  Vereadora  Vilma
Lucilene Bertho Álvares.

Senhor Presidente:

Em atenção ao requerimento supracitado, que solicita informações sobre
a manutenção dos brinquedos e aparelhos da academia da saúde, existentes na
Praça José Galhardo, no Jardim Panambi, de acordo com o Departamento Municipal
de Esporte e Lazer, informamos que:

1) Em  relação  aos  brinquedos  retirados,  que  estavam  danificados,  a
previsão de reposição esta aguardando a compra de brinquedos que está em fase
de licitação. Informamos também, que serão instalados brinquedos adaptados para
crianças com deficiência física;

2) a)  Os  brinquedos  e  os  aparelhos  que  estavam  danificados  e  que
poderiam causar ferimentos aos usuários já foram retirados no dia 20 de setembro
de 2021;

b) Os aparelhos e brinquedos serão substituídos por novos;

c) Troca de todos os aparelhos e brinquedos em má qualidade de uso;

d)  A  empresa  para  comercialização  e  instalação  dependerá  de
licitação, devido ao valor dos objetos;

e) Os aparelhos e brinquedos já estavam deteriorados desde outras
gestões,  portanto,  impossível  responder  o  motivo  da  não  substituição  dos
mesmos;

f)  Serão repostos 6 (seis)  novos brinquedos e 8 (oito)  aparelhos de
ginástica ao ar livre.

3) Prejudicado;

4) Respondido no item 1;

5) Sim. Respondido no item 2;

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista - CNPJ nº. 44.547.305/0001-93
PAÇO MUNICIPAL PREFEITO CARLOS ARRUDA GARMS

Avenida Siqueira Campos, nº 1.430, Praça Jornalista Mário Pacheco, Jardim Paulista, CEP 19703-061
Fone: (18)3361-9100   E-mail: gabinete@eparaguacu.sp.gov.br

Estância Turística de Paraguaçu Paulista - SP

Resposta do Executivo 86/2021
Protocolo 32477 Envio em 28/09/2021 14:55:49

R
es

po
st

a
do

 E
xe

cu
tiv

o
86

/2
02

1
Pr

ot
oc

ol
o

32
47

7
E

nv
io

 e
m

 2
8/

09
/2

02
1

14
:5

5:
49

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e

R
es

ol
uç

ão
 n

º
11

3,
 d

e
06

 d
e

ju
lh

o
de

 2
02

1,
 p

or
 A

nt
on

io
 T

ak
as

hi
 S

as
ad

a.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 u
m

a
có

pi
a

da
 v

er
sã

o
or

ig
in

al
 d

is
po

ní
ve

l e
m

: h
ttp

s:
//s

ap
l.p

ar
ag

ua
cu

pa
ul

is
ta

.s
p.

le
g.

br
/m

ed
ia

/s
ap

l/p
ub

lic
/m

at
er

ia
le

gi
sl

at
iv

a/
20

21
/1

65
50

/1
65

50
_o

ri
gi

na
l.p

df

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista
Estado de São Paulo

6) a) Departamento de Esporte e Lazer;

b)  Os  itens  retirados  foram  encaminhados  a  Divisão  Municipal  de
Patrimônio, informando que na avaliação feita não haverá condições de reparo.
Segue cópia da vistoria realizada em 9 de setembro de 2021;

7) Prejudicado;

8) A Prefeitura Municipal dispõe de emenda impositiva para a aquisição
de brinquedos para diversas praças da cidade,  totalizando aproximadamente  R$
140.000,00;

9) A manutenção ficará a cargo de empresa terceirizada;

10) Estamos efetuando a troca dos brinquedos e dos aparelhos, uma vez
que por falta de manutenção em gestões anteriores, não a possibilidade de somente
manutenção.

Certos da atenção de Vossa Excelência, apresentamos nossos protestos
de alta estima e distinta consideração.

Atenciosamente.

ANTONIO TAKASHI SASADA  (ANTIAN)
Prefeito

ATS/LTJ/JCA/kes
OF

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista - CNPJ nº. 44.547.305/0001-93
PAÇO MUNICIPAL PREFEITO CARLOS ARRUDA GARMS

Avenida Siqueira Campos, nº 1.430, Praça Jornalista Mário Pacheco, Jardim Paulista, CEP 19703-061
Fone: (18)3361-9100   E-mail: gabinete@eparaguacu.sp.gov.br

Estância Turística de Paraguaçu Paulista - SP

R
es

po
st

a
do

 E
xe

cu
tiv

o
86

/2
02

1
Pr

ot
oc

ol
o

32
47

7
E

nv
io

 e
m

 2
8/

09
/2

02
1

14
:5

5:
49

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e

R
es

ol
uç

ão
 n

º
11

3,
 d

e
06

 d
e

ju
lh

o
de

 2
02

1,
 p

or
 A

nt
on

io
 T

ak
as

hi
 S

as
ad

a.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 u
m

a
có

pi
a

da
 v

er
sã

o
or

ig
in

al
 d

is
po

ní
ve

l e
m

: h
ttp

s:
//s

ap
l.p

ar
ag

ua
cu

pa
ul

is
ta

.s
p.

le
g.

br
/m

ed
ia

/s
ap

l/p
ub

lic
/m

at
er

ia
le

gi
sl

at
iv

a/
20

21
/1

65
50

/1
65

50
_o

ri
gi

na
l.p

df

R
es

po
st

a
do

 E
xe

cu
tiv

o
86

/2
02

1
Pr

ot
oc

ol
o

32
47

7
E

nv
io

 e
m

 2
8/

09
/2

02
1

14
:5

5:
49

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e

R
es

ol
uç

ão
 n

º
11

3,
 d

e
06

 d
e

ju
lh

o
de

 2
02

1,
 p

or
 A

nt
on

io
 T

ak
as

hi
 S

as
ad

a.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 u
m

a
có

pi
a

da
 v

er
sã

o
or

ig
in

al
 d

is
po

ní
ve

l e
m

: h
ttp

s:
//s

ap
l.p

ar
ag

ua
cu

pa
ul

is
ta

.s
p.

le
g.

br
/m

ed
ia

/s
ap

l/p
ub

lic
/m

at
er

ia
le

gi
sl

at
iv

a/
20

21
/1

65
50

/1
65

50
_o

ri
gi

na
l.p

df

R
es

po
st

a
do

 E
xe

cu
tiv

o
86

/2
02

1
Pr

ot
oc

ol
o

32
47

7
E

nv
io

 e
m

 2
8/

09
/2

02
1

14
:5

5:
49

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e

R
es

ol
uç

ão
 n

º
11

3,
 d

e
06

 d
e

ju
lh

o
de

 2
02

1,
 p

or
 A

nt
on

io
 T

ak
as

hi
 S

as
ad

a.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 u
m

a
có

pi
a

da
 v

er
sã

o
or

ig
in

al
 d

is
po

ní
ve

l e
m

: h
ttp

s:
//s

ap
l.p

ar
ag

ua
cu

pa
ul

is
ta

.s
p.

le
g.

br
/m

ed
ia

/s
ap

l/p
ub

lic
/m

at
er

ia
le

gi
sl

at
iv

a/
20

21
/1

65
50

/1
65

50
_o

ri
gi

na
l.p

df

R
es

po
st

a
do

 E
xe

cu
tiv

o
86

/2
02

1
Pr

ot
oc

ol
o

32
47

7
E

nv
io

 e
m

 2
8/

09
/2

02
1

14
:5

5:
49

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e

R
es

ol
uç

ão
 n

º
11

3,
 d

e
06

 d
e

ju
lh

o
de

 2
02

1,
 p

or
 A

nt
on

io
 T

ak
as

hi
 S

as
ad

a.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 u
m

a
có

pi
a

da
 v

er
sã

o
or

ig
in

al
 d

is
po

ní
ve

l e
m

: h
ttp

s:
//s

ap
l.p

ar
ag

ua
cu

pa
ul

is
ta

.s
p.

le
g.

br
/m

ed
ia

/s
ap

l/p
ub

lic
/m

at
er

ia
le

gi
sl

at
iv

a/
20

21
/1

65
50

/1
65

50
_o

ri
gi

na
l.p

df

R
es

po
st

a
do

 E
xe

cu
tiv

o
86

/2
02

1
Pr

ot
oc

ol
o

32
47

7
E

nv
io

 e
m

 2
8/

09
/2

02
1

14
:5

5:
49

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e

R
es

ol
uç

ão
 n

º
11

3,
 d

e
06

 d
e

ju
lh

o
de

 2
02

1,
 p

or
 A

nt
on

io
 T

ak
as

hi
 S

as
ad

a.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 u
m

a
có

pi
a

da
 v

er
sã

o
or

ig
in

al
 d

is
po

ní
ve

l e
m

: h
ttp

s:
//s

ap
l.p

ar
ag

ua
cu

pa
ul

is
ta

.s
p.

le
g.

br
/m

ed
ia

/s
ap

l/p
ub

lic
/m

at
er

ia
le

gi
sl

at
iv

a/
20

21
/1

65
50

/1
65

50
_o

ri
gi

na
l.p

df

R
es

po
st

a
do

 E
xe

cu
tiv

o
86

/2
02

1
Pr

ot
oc

ol
o

32
47

7
E

nv
io

 e
m

 2
8/

09
/2

02
1

14
:5

5:
49

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e

R
es

ol
uç

ão
 n

º
11

3,
 d

e
06

 d
e

ju
lh

o
de

 2
02

1,
 p

or
 A

nt
on

io
 T

ak
as

hi
 S

as
ad

a.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 u
m

a
có

pi
a

da
 v

er
sã

o
or

ig
in

al
 d

is
po

ní
ve

l e
m

: h
ttp

s:
//s

ap
l.p

ar
ag

ua
cu

pa
ul

is
ta

.s
p.

le
g.

br
/m

ed
ia

/s
ap

l/p
ub

lic
/m

at
er

ia
le

gi
sl

at
iv

a/
20

21
/1

65
50

/1
65

50
_o

ri
gi

na
l.p

df

		2021-09-28T14:55:15-0300